

PME/SME	PLANO DE TRABALHO POR PARCELA			ANEXO 1
1- IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE ESCOLAR				
1.1- CRECHE: MUNDO FELIZ	1.2- DISTRITO EDUCACIONAL: V	1.3 -NÚMERO DE SALAS: 06	1.4 - VALOR DA PARCELA: R\$ 247.627,16	1.5- Nº DA PARCELA: 3ª
1.5- ENDEREÇO COMPLETO: RUA FRANCISCO DOMINGOS, 1457 - BONSUCESSO				
1.6- MUNICÍPIO: FORTALEZA		1.7- UF: CE	1.8- CEP: 60.541-575	
1.9- FONE: (85) 9 8538 2202	1.10- E-MAIL: instituto-ac2017@hotmail.com			
2- IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE GESTORA				
2.1- NOME DA ENTIDADE: INSTITUTO DE ARTE E CIDADANIA DO CEARA - IACCE				
1.5- ENDEREÇO COMPLETO: RUA MAJOR CELESTINO, 1040 - ANTÔNIO BEZERRA				
2.4- MUNICÍPIO: FORTALEZA	2.5- UF: CEARÁ	2.6- CEP: 60.361-030		
2.7- FONE: (85) 3235 5637	2.8- E-MAIL: instituto-ac2017@hotmail.com			
3- IDENTIFICAÇÃO DO DIRIGENTE DA ENTIDADE GESTORA				
3.1- NOME DO DIRIGENTE DA ENTIDADE GESTORA: FRANCISCA CAMILA BARROS DA COSTA				3.2- CPF: 023.459.843-33
3.3- ESTADO CIVIL: CASADA	3.4- NACIONALIDADE: BRASILEIRA		3.5- CARGO OU FUNÇÃO: PRESIDENTE	
3.6- RG: 2004002006891	3.7- ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP/CE		3.8- DATA DA EXPEDIÇÃO: 06/02/2020	
3.9- ENDEREÇO RESIDENCIAL COMPLETO: AVENIDA FRANCISCO SÁ, 3636, APT 102 - BLOCO I - CARLITO PAMPLONA				
3.10- MUNICÍPIO: FORTALEZA	3.11- UF: CE		3.12- CEP: 60.310-001	
3.13- FONE: (85) 3235 5637	3.14- CELULAR: (85) 98814-3867	3.15- E-MAIL: camilabarrosdra@gmail.com		
4- AUTENTICAÇÃO DAS INFORMAÇÕES				
FORTALEZA, CE 04/08/2025			FRANCISCA CAMILA BARROS DA COSTA	
LOCALIDADE, UF E DATA		NOME DO DIRIGENTE DA ENTIDADE GESTORA		ASSINATURA DO DIRIGENTE DA ENTIDADE GESTORA

PME/SME		PLANO DE TRABALHO POR PARCELA				ANEXO 2 - FOLHA 1/2
1- DESCRIÇÃO DAS AÇÕES						
1.1- PAGAMENTO DE PESSOAL						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR POR MÊS R\$	VALOR DA PARCELA R\$	
1	COORDENADOR PEDAGÓGICO	COORD	1	2.600,00	11.267,65	
				330,00		
				2.180,65		
				297,00		
2	PROFESSOR	PROFS	6	1.787,14	48.883,86	
				330,00		
				1.498,89		
				297,00		
3	AUXILIAR DE CRECHE	AUX. DE CRECHE	6	1.521,03	42.754,74	
				330,00		
				1.275,70		
				297,00		
4	MANIPULADORA DE ALIMENTOS	MAN. ALIMENTOS	2	1.518,00	14.228,32	
				330,00		
				1.273,16		
				297,00		
5	AUX. SERVIÇOS GERIAS	AUX. SER. GERAIS	2	1.518,00	14.228,32	
				330,00		
				1.273,16		
				297,00		
6	PORTEIRO DIURNO	PORT. DIURNO	1	1.518,00	7.114,16	
				330,00		
				1.273,16		
				297,00		
7	PORTEIRO NOTURNO	PORT. NOTURNO	2	1.730,52	15.859,92	
				330,00		
				1.451,40		
				297,00		
8	ASSISTENTE SOCIAL	ASSISTENTE SOCIAL	1	2.600,00	11.267,65	
				330,00		
				2.180,65		
				297,00		
9	ENCARGOS SOCIAIS	FOLHA	3	2.888,00	11.086,20	
1	2.422,20					
10	PROVISÃO DO 13º SALÁRIO	FOLHA	4	3.008,34	12.033,36	
11	ENCARGOS DA PROVISÃO DO 13º SALÁRIO	FOLHA	4	240,67	962,68	
12	PROVISÃO DE FÉRIAS (1/12)	FOLHA	4	4.011,12	16.044,48	
13	40 % do FGTS	FOLHA	3	1.251,47	4.819,55	
			1	1.065,14		
TOTAL					R\$ 210.550,89	
1.1.2- MANUTENÇÃO						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE		VALOR POR MÊS R\$	VALOR DA PARCELA R\$	
1	GÁS GLP – BUTIJÃO 13Kg	COTA	4	780,00	3.120,00	
2	ÁGUA E ENERGIA	COTA	3	1.383,70	5.534,79	
			1	1383,69		
3	PEQUENOS REPAROS NA ESTRUTURA FÍSICA	COTA	4	829,63	3.318,52	
TOTAL					R\$ 11.973,31	
2- AUTENTICAÇÃO DAS INFORMAÇÕES						
FORTALEZA, CE 04/08/2025		FRANCISCA CAMILA BARROS DA COSTA				
LOCALIDADE, UF E DATA		NOME DO DIRIGENTE DA ENTIDADE GESTORA		ASSINATURA DO DIRIGENTE DA ENTIDADE GESTORA		

PME/SME		PLANO DE TRABALHO POR PARCELA				ANEXO 2 - FOLHA 2/2
1- DESCRIÇÃO DAS AÇÕES						
1.1.3- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR DA PARCELA
1	Aramado Montanha Russa Resistente em Madeira Colorida 23cm largo, 19cm alto e 35cm de comprimento	UND	14	R\$ 56,84	R\$ 795,76	R\$ 14.400,00
2	Bambolê comum de Plástico	UND	35	R\$ 13,50	R\$ 472,50	
3	Barbante sisal c/400 g	RL	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00	
4	Bola de plástico atóxica grande	UND	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00	
5	Bolicho grande de plástico c/6 pinos e 2 bolas	CX	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00	
6	Boneca branca de plástico 30 cm	UND	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00	
7	Boneca preta de plástico 30 cm	UND	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00	
8	Caneta hidracor c/ 6 cores	CX	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00	
9	Carrinho de plástico 22cm	UND	22	R\$ 20,00	R\$ 440,00	
10	Cartolina 50x66	UND	70	R\$ 1,00	R\$ 70,00	
11	Cartolina duplex	UND	58	R\$ 1,50	R\$ 87,00	
12	Cola branca 90 g	UND	22	R\$ 3,50	R\$ 77,00	
13	Cola colorida com glitter 23 g 1x6	CX	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00	
14	Cola isopor 90 g	UND	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00	
15	Conjunto de cozinha infantil de plástico panelinhas, talheres 15 pcs	UND	35	R\$ 25,00	R\$ 875,00	
16	Dominó de figuras geométricas coloridas 28 pcs mdf	UND	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00	
17	Eva 40x95 cm folha borracha eva	UND	25	R\$ 7,50	R\$ 187,50	
18	Fita decorativa 20x30 cores diversas	UND	12	R\$ 9,25	R\$ 111,00	
19	Fita dupla face 19x30	UND	11	R\$ 11,80	R\$ 129,80	
20	Fita gomada 36/50	UND	15	R\$ 38,00	R\$ 570,00	
21	Fita transparente pequeno c/10 und	UND	8	R\$ 17,84	R\$ 142,72	
22	Gizão de cera c/ 12 und	CX	25	R\$ 6,90	R\$ 172,50	
23	Jogo de encaixe de plástico c/ 39 peças	UND	35	R\$ 25,00	R\$ 875,00	
24	Jogo de memória de madeira c/ 24 peças	UND	16	R\$ 21,80	R\$ 348,80	
25	Jogo pedagógico memória animais da fazenda 40 pcs mdf	UND	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00	
26	Kit de fantoches de tecido (5 personagens)	UND	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00	
27	Kit de limpeza infantil c/ 2 peças de plástico	UND	35	R\$ 25,00	R\$ 875,00	
28	Kit de Massinha de Modelar 12 cores atóxicas	CX	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00	
29	Kit praia de plástico c/ 4 peças	UND	10	R\$ 15,60	R\$ 156,00	
30	Lápis comum	UND	20	R\$ 0,75	R\$ 15,00	
31	Lápis de cor c/ 12 und	CX	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00	
32	Massa de modelar 90 g	UND	38	R\$ 6,00	R\$ 228,00	
33	Pacote de balões c/ 50	PCT	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00	
34	Papel a4 1x500	RESMA	12	R\$ 31,50	R\$ 378,00	
35	Papel crepom 48x200	UND	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	
36	Papel madeira 66x96	UND	50	R\$ 0,98	R\$ 49,00	
37	Pequeno engenheiro de madeira c/ 53 peças	UND	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	
38	Pistola p/cola quente grande	UND	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00	
39	Relógio didático de madeira para aprender horas	UND	7	R\$ 35,00	R\$ 245,00	
40	Rolo de barbante 280 m	ROLO	2	R\$ 24,46	R\$ 48,92	
41	Teclado Musical Infantil Animais da Fazenda Jmd Toys / Dimensões aproximadas do produto: AxLxC 15,5cm x 4cm x 27,5cm / material: plastico	UND	10	R\$ 55,90	R\$ 559,00	
42	Tesoura sem ponta	UND	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00	
43	Tubo de tinta guache 15ml c/06	CX	25	R\$ 5,20	R\$ 130,00	
44	Tubo de tinta guache 250 g	UND	25	R\$ 8,50	R\$ 212,50	
TOTAL						
2- AUTENTICAÇÃO DAS INFORMAÇÕES						
FORTALEZA, CE 04/08/2025		FRANCISCA CAMILA BARROS DA COSTA				
LOCALIDADE, UF E DATA		NOME DO DIRIGENTE DA ENTIDADE GESTORA		ASSINATURA DO DIRIGENTE DA ENTIDADE GESTORA		

DECLARAÇÃO

Declaramos que participamos da definição de prioridades na elaboração do PLANO DE TRABALHO da 3ª parcela do Termo de Colaboração de 2025, estando cientes de que o material a ser adquirido é adequado às necessidades do atendimento as crianças.

NOME	FUNÇÃO	ASSINATURA
VERIANE GONCALVES DE MOURA	COORDENADORA	Veriane Gonçalves de Moura
CLAUDIA DA SILVA DANTAS	SERVIÇOS GERAIS	Claudia da Silva Dantas
MARIA STEFANY MENDES	AUXILIAR	Maria Stefany Mendes Trindade
LUCIELA FERREIRA	AUXILIAR	Luciela Ferreira
SAMYRA DAYANE TEOLINDA	PROFESSORA	Samyralbuquerque de O. Guader

PME/SME	PLANO DE TRABALHO	ANEXO 4
PARA USO INTERNO DA SME		
TERMO DE APROVAÇÃO Considera-se aprovado o Plano de Trabalho da 3ª parcela de 2025, da CRECHE MUNDO FELIZ, apresentado pelo INSTITUTO DE ARTE E CIDADANIA DO CEARÁ, CNPJ Nº 23.554.074/0001-75, no valor de R\$ 247.627,16 (Duzentos e Quarenta e Sete Mil, Seissentos e Vinte e Sete Reais e Dezesseis Centavos), parte integrante do Termo de Colaboração para gerenciamento de Creche. FORTALEZA, 04 DE AGOSTO DE 2025. Maria Riane Morais Oliveira Gestora dos Termos de Colaboração		